2023 年 10 月吉日
関西大学東京支部校友 各位

関西大学校友会東京支部
支部長 岡田 美佐代

『皇居東御苑散策と懇親会』のご案内
（東京支部以外の校友も参加可）

拝啓 秋冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
いつも東京支部校友活動にご支援とご協力いただきまして厚く御礼申し上げます。
さて 2019 年 12 月に、大嘗祭のために建立された「大嘗宮」の見学を実施して以来、4 年ぶり

に「皇居東御苑散策と懇親会」を実施いたします。
今回も校友で関西大客員教授（元宮内庁書陵部陵墓調査官）の徳田誠志氏（昭和 59 年卒）の

ガイドにより、大手門から一部開館した三の丸尚蔵館の見学と江戸城の史跡を巡りながら皇居東

御苑を散策します。
その後、皇居に近い竹橋に移動して中華料理を堪能しながら交流を深めていただく企画です。
他支部の方も含め、多くの皆様のご参加をお待ちしております。          敬具

記

1． 開催日時 2023 年 12 月 2 日（土）13：30～18:00

皇居散策 13:45～15:45
懇親会  16:00～18:00

2．集  合 13：30 皇居東御苑大手門（3 ページ地図参照、パレスホテルの向かい）

最寄駅：東京メトロ大手町駅（C13a 出口）徒歩 3 分、JR 東京駅徒歩 10 分

担当者が「関西大学校友会東京支部」の名札を掲げています。

3．散策コース 大手門→三の丸尚蔵館→二の丸庭園→本丸→天守台→平川門→赤坂飯店
        ＜皇居東御苑の案内図＞

https://www.kunaicho.go.jp/event/higashigyoen/gyoen-map.html
※全行程で 3ｋｍほど歩きます。歩きやすい靴・服装・手荷物で！

４．懇 親 会 「赤坂飯店」（東京メトロ竹橋駅、パレスサイドビルＢ１）
        円卓での中華コース料理を楽しみながら懇親を深めましょう。

5．募集人員 20 名（先着順受付）

6．会  費 5,000 円（懇親会費）

7．申込みメール宛先：tokyo-k@acooper.jp（件名に皇居散策とお書きください）

申込書の事項を記載願います。
同行者がある場合は、その方のお名前も記載お願いいたします。

※FAX の場合は 03-3211-1671(東京センター気付)までお願いいたします。

       ※申込期限：2023 年 11 月 17 日（金）

8．担当幹事 中岡英之（昭 59 商）・野中けいこ（昭 52 文）

問い合わせメール：tokyo-k@acooper.jp（件名に皇居散策とお書きください）

『皇居東御苑散策懇親会』申込書

◆ 日 時  2023 年 12 月 2 日（土）13：30～18:00
◆ 会 場  皇居、赤坂飯店
◆ 会 費  5,000 円
◆ 申込み  11 月 17 日（金）までに、E-mail もしくは FAX からお願いします。

◆        E-mail：tokyo-k@acooper.jp（件名に皇居散策とお書きください）

       FAX： 03-3211-1671(東京センター気付)

フリガナ
氏 名

卒 業 年 ・ 学 部
昭和・平成    年       学部 卒業
                                  専攻

同 行 者 氏 名 ① ②

①  ②

連 絡 先

携帯電話：

E-mail ：

通信事項がございましたら、

右記に記載願います

 （今回のイベント及び今後の名簿作成に利用し、校友会活動以外には使用いたしません）

東京駅 or 地下鉄大手町から「大手門」